
 

1 

Věstník Květen 2012     

Informace pro členy Českého klubu cestovatel ů 4/2012 
 

Vážení členové Českého klubu cestovatelů,  
 
konečně na nás vysvitlo sluníčko a s příchodem těchto teplých dní, vychází i náš 
další věstník. Tentokrát bude možná malinko skromnější, ale i přesto věříme, že pro 
vás bude přínosný. Přejeme hezké dny, dobrou náladu a příjemné čtení ☺. 
 
OBSAH:    
 

KNIHY ...........................................................................................................strana 2  

 

AKCE ...........................................................................................................strana 2  

 

- Autogramiáda Miroslava Stingla ……………………………………….strana 2 

- Fotografická soutěž…………..…………………………………………. strana 2-3  

- Cestovatelská přednáška O život ě v Nepálu ……………………..…..strana 3 

 

UPOZORNĚNÍ............................................................................................. .strana 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

Věstník Květen 2012     

KNIHY:  

Trvalé bydliště Klondike aneb kde medvědi dávají 
dobrou noc 

Autor: Alena Kennedy – členka Českého klubu cestovatelů 

 

Životní příběh českých emigrantů, kteří žijí ve srubu na Yukonu uprostřed krásné, ale drsné 
kanadské přírody. Důležitou součástí jejich obživy je lov. Ať už rybaření coby živnost, lov 
zvěře pro upotřebení v kuchyni i odstřel medvědů nejen kvůli jídlu, ale také kvůli 
bezpečnosti, patří do každodenního života Kennedyho i Aleny, již trampové znají pod 
přezdívkou „Mývala“. Život bez elektřiny, tekoucí vody i dalších výdobytků „moderní“ 
civilizace je nejen výzvou k přežití v drsnějších podmínkách, ale také klidným žitím, ve 
kterém není místo pro hektičnost a spěch. 

Cena 329 Kč 
Počet stran: cca 200 
Rozměr:  A5 
Kniha vyjde za cca 3 týdny! 

 
 

AKCE:  
 
Autogramiáda  legendy českého cestopisu, pana Miloslava Stingla , která se uskuteční ve čtvrtek 3. 
května v Ostrav ě, KNIHY DOBROVSKÝ, 16.00hod, OC Forum Nová Karolina.  
 

Fotografická soutěž Kulturní památka v krajin ě 15.3.2012  - 15.6.2012  
 
Fotografie ve formátu od 20x30 cm s uvedením jména a příjmení soutěžícího, názvem 
fotografovaného objektu a zpětnou adresou lze zasílat na adresu sídla občanského sdružení: 
Genius loci Sudslava o.s., Sudslava 1, 561 13 Sudslava. Vyhlášení vítězů se uskuteční dne 30. 
6. 2012 a jména výherců budou uvedena na webových stránkách http://sudslava.webnode.cz/. 
1. cena – víkendový pobyt pro 2 osoby v areálu kulturní památky bývalé barokní fary v obci 
Sudslava. 2.–3. cena – volná vstupenka na kulturní akci pořádanou občanským sdružením 
Genius loci Sudslava o.s. v prostorách bývalé fary v Sudslavě. Po vyhodnocení fotografické 
soutěže budou zaslané fotografie vystaveny v objektu kulturní památky bývalé fary postavené 
v roce1692 v obci Sudslava. Zaslané fotografie se nevrací. Informace o průběhu fotografické 



 

3 

Věstník Květen 2012     

soutěže a činnosti občanského sdružení Geniusloci Sudslava o.s. je možné získat na 
webových stránkách http://sudslava.webnode.cz/   

 

Cestovatelská přednáška O životě v Nepálu 12.5.2012  
Sudslava , fara v obci Sudslava , Sudslava, okr. Ústí nad Orlicí , v 14:00 h  
Autor: Tomáš Zaplatílek (člen)  
Přednášet bude cestovatelka a novinářka Michaela Košťálová, předsedkyně občanského 
sdružení Nepálčata. Hostem přednášky bude nepálská dívka, studentka, která je v České 
Republice na studijní návštěvě.  

 

UPOZORNĚNÍ:  

Vážení členové Českého klubu cestovatelů, 

Dovolujeme si vás upozornit, že z technických důvodů jsme byli nuceni změnit e-mailovou 
schránku. Tedy schránka: CeskyKlubCestovatelu@seznam.cz JIŽ NENÍ V PROVOZU. 
Nadále nás prosím kontaktujte pouze na: Info@ckc.cz nebo ckc@ckc.cz - jde o shodný 
mailbox, zprávy není třeba zasílat 2x.  

Těšíme se na vaše příspěvky ☺ 

 

 

Tentokrát se s vámi opět loučím. Na shledanou za měsíc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

Věstník Květen 2012     

 

 
 
 


